
 

 

 Agli Atti 
 All’Albo 
 Al Sito Web 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PER DIREZIONE E COORDINAMENTO  DEL 
PROGETTO. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  
 
CUP: G51D20000280007 
Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-209 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti              

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTA la delibera n° 11.1/20-21 del Collegio Docenti del 02/09/2020 di approvazione del Progetto FSE - avviso 

19146 del 06/07/2020 - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado - Scuole 
Statali; 

VISTA  la delibera n° 10.04/2020 di adozione del Progetto FSE - avviso 19146 del 06/07/2020 - Supporto per libri 
di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado - Scuole Statali, approvata unanimemente dal Consiglio 
d’Istituto nella seduta del 17/09/2020; 

VISTA   la Nota 26362 del 3 agosto 2020 con cui sono state pubblicate le graduatorie regionali delle proposte 
progettuali approvate;  

VISTA  l’Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico 19146 del 06/07/2020 (prot. n. 
26362 del 03/08/2020) - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado. Asse 

 
 
 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“ILLUMINATO - CIRINO” 
Via Cesare Pavese – 80018 Mugnano di Napoli 

Tel. 081-5710392/93/94/95 – Fax 081-5710358 

Cod. Min. NAMM0A000L - C.F. 95186820635 

PEO: namm0a000l@istruzione.itPEC: namm0a000l@pec.istruzione.it 

sito web: www.illuminatocirino.edu.it 

 

 

mailto:namm0a000l@pec.istruzione.it




I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020; 

VISTI        i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA      la nota prot. n° 38702 del 24/11/2020 dell’USR Campania con la quale si rilascia, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, e dell’art. 19 CCNL – Area V – Dirigenti Scolastici sottoscritto 
l’11.04.2006, così come integrato e modificato dall’art. 10 CCNL, sottoscritto in data 15.07.2010, il nulla 
osta per lo svolgimento di incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti PON per l’a. s. 2020/2021 presso la 
propria scuola di titolarità;   

 RILEVATA    l’esigenza di assicurare l’attività di direzione e coordinamento delle attività del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Nota prot.n. 
AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 - Avviso Pubblico per il Supporto a studentesse e studenti delle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. Codice identificativo progetto: 
10.2.2A-FSEPON-CA-2020-209; 

 RITENUTO  che la figura del Dirigente scolastico possa attendere a tale funzione;                                                                                                                          
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Incarico aggiuntivo 

 

Ai sensi dell’art. 19, comma 3, CCNL 11.04.2006 del C.C.N.L. relativo al personale dell’Area V della Dirigenza, 
il dott. Vincenzo Somma, nato a Napoli (NA) il 28/07/1961, Dirigente Scolastico in servizio presso la Scuola 
secondaria di primo grado “Illuminato - Cirino” di Mugnano di Napoli, assume, avendone le competenze 
necessarie, l’incarico di direzione e coordinamento del progetto PON - FSE “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico per Il Supporto a studentesse e studenti delle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici - Prot. n. AOODGEFID/19146 del 
06.07.2020. Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-209, denominato: StartClass. 
 

Art.2 
Obiettivi connessi all’incarico 

Ai sensi dell’art. 1, il Dirigente Scolastico oltre a perseguire i più specifici obiettivi di carattere generale persegue 
gli obiettivi previsti nell’attività progettuale in parola nell’ambito delle funzioni di cui all’art. 25 del D. Lgs . n. 
165/2001. Pertanto, le prestazioni in argomento, che consisteranno in tutte le attività svolte dal Dirigente 
Scolastico per la supervisione e il monitoraggio della corretta programmazione e attuazione delle attività 
progettuali, saranno effettuate al di fuori dell’orario di servizio ed imputate alla voce “costo di Gestione” prevista 
nell’articolazione dei costi del Progetto. 

Art. 5 
Trattamento economico 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto al Dirigente scolastico il compenso 
lordo Dipendente di € 1.305,12 corrispondente a n. 60 ore per un compenso orario lordo dipendente per le attività 
di direzione e coordinamento di € 33,80 e per le attività di direzione amministrativa di € 24,55.  

Nulla è dovuto dall’Amministrazione nel caso di mancata prestazione a causa di fenomeni non imputabili 
all'Amministrazione medesima. Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita sarà 
effettuato solo ed esclusivamente dopo l’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente 
provvedimento e quanto effettivamente svolto e agli atti dell’Istituto. 

 
Art. 6 

Pubblicazione 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza, www.illuminatocirino.edu.it, nella sezione PON/FSE. 

http://www.illuminatocirino.edu.it/


 

Il sottoscritto dichiara inoltre, sotto la propria responsabilità, che: 

- non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interessi; 
- non si configura alcuna forma di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività 
istituzionale; 
- l’attività in questione non interferirà con gli impegni del Dirigente scolastico. 

 
  

 IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 
 VINCENZO SOMMA 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2020-11-24T17:52:52+0100




